5
10
15
20
25

quinque terciorum sortis, ut constat per instrumentum unum ibi vissum, traditum per Revegiatum filium quondam Iacobi de Casgiago millesimo ducentesimo trigesimo quarto, die dominico tercio ante kallendas novembbris, inductione octava, eo pacto et lege et condicione inter eos appositis quod dictus dominus prepositus nomine ipsius ecclesie succedat in locum illius creditoris usque ad illam quantitatem infradicti precii pro defensione facienda ipsius terre sine aliqua cessione et quod ex habundanti liceat ipsi preposito recipere iura et actiones nomine illius ecclesie ab ipso domino Guilielmo de Maciago tempore solutionis infrascripti precii suprascriptarum rerum venditarum pro defensione duarum suprascriptarum peciarum terre et ad agendum si ipse terre evincerentur et quod subscribatur instrumento debiti, quod ipsa peccunia solvatur de bonis ipsius infatule videlicet de precio dicte terre, et quod illud instrumentum pro ea quantitate remaneat penes ipsum creditorem sive penes ipsum dominum prepositum nomine ipsius ecclesie pro defensione tantum, et quod inde possint fieri instrumenta publica. Pro precio cuius vendicionis confessi et contenti fuerunt predictus ser Guilielmus de Fuxio et ser Aldus de Plaza tutores plenarie eis esse satisfactum nomine ipsius infantule de libris septuaginta una et media denariorum Mediolanensium ab ipso domino preposito ex parte dicte ecclesie seu plebis, renonciando exceptioni non accepte peccunie et non facte satisfactionis. Quia sic inter eos convenit. Actum in camera consulum porte Vercelline et porte Ticinensis civitatis Mediolani, coram Arderico Cagalancia notario ipsius camere pro secundo notario. Interfuerunt ibi testes ser Guilielmus Savoritus filius ser Albertoni et Gualterius filius quondam Faxi de Canzo et Morandus filius quondam Alberti de Carrubio et Villanus de Troniano filius Ottonis et alii plures, qui stant in suprascripta civitate. Ego Gufredus de Castello filius quondam Castelli de parrochia Sancti Matthei in Moneta notarius sacri pallacii, hanc cartam tradidi et scribi feci et subscripti. Ego Gualbertus filius suprascripti Gufredi, notarius sacri pallatii, iussu eius, scripsi.

CCCXLVII.

1236 marzo 17, lunedì

Alla presenza di Perrono Frota console di Milano, Frugerio del fu Michele Acatapane di Milano, insieme ad altri, fa una divisione di beni.

30

Originale, con ampie lacerazioni e mutilo, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Chiaravalle, cart. 558, n. 206 (A). Copia del principio del sec. XIX in Bibl. Braida, *Mss. Bonomi*, AE XV, 24, p. 211 n. 318 (B).

La data di uno degli atti citati presenta elementi discordanti fra il giorno del mese e il giorno della settimana: v. nota 1.

35

(S T) In nomine Domini. Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo trigesimo sexto, die lune quintodecimo die ante kalendas aprilis, inductione nona. Coram domino Perrono Frota consule Mediolani et eo auctoritatem ad infrascripta

omnia et decretum suum interponente et iudiciali sententia precedente ad infrascriptam divisionem facendam, divisionem inter se fecerunt dicto consule de infrascriptis instrumentis et nominibus debitorum et sediminibus et terris et pratis et buschis et vineis et zerbis, Frugerius filius quondam Micherii Acatapanis civitatis [Mediolani] [et] Caracossa relictus quondam Boniiohannis Aca-
 5 tapanis, tutrix Guilielmeti filii sui et illius quondam Boniiohannis, qui Guilielmetus minor est annis septem est instrumentum unum publicum factum milleximo ducentesimo trigesimo tertio, die martis duodecimo die ante kalendas yanuarii, inductione sexta per Iohannem Suzopirum,
 10 et que domina Caracosa^(a) fecerat inventarium seu repertorium de bonis suprascripti Guilielmeti, sicut constat per instrumentum unum f[actum] [millexi]mo ducentesimo trigesimo quarto, die lune secundo die ante kalendas februarii, inductione sexta, consensu et auctoritate illius consulis. In qua divisione.....
 15 infrascripta instrumenta et nomina debitorum et res: in primis tota terra de Pan-
 16 tieliate cum sedimine uno in quo habitant Mangiagallii, excepta medietate clausi
 17 quod terra de Rubecco cum buscho^(a) de gera et cum fossato, quod est intornum illum buscum de gera, et cum fossato quod est post cassinam de Ru-
 18 becco in tantum quantum iusta illam cassinam, et tota terra et
 19 vites et sedimen de Cassiano cum vasis que sunt in illo sedimine et tota terra et
 20 vites de Trenella et pertice quatuor de Premenugo et pratum unum,
 21 quod est in territorio de Quarto et quod nuper acquistatum fuit, et domus una iacens in civitate Mediolani, in qua habitat Guilizonus de Novaira, [a mane et] a meridie et a sero via, a monte Rainerii Canevarii, et domus una cum prestino ibi prope, ultra viam, a mane et a meridie via, a sero et a monte de Camerlengis, et cassina et
 22 tota terra de Cassareto, et ille libre ducentum viginti septem terciolorum sortis cum eorum usuris, quas comune de Cassiano eis dare tenetur per cartas quatuor^(b), una quarum est de libris viginti septem terciolorum facta per Iacobum de Modoetia no-
 23 tarium milleximo ducentesimo trigesimo primo, die lune^(c) tercio die aprilis; alia est de libris quinquaginta terciolorum facta per Ardericum Zallinum notarium mille-
 24 ximo ducentesimo vigesimo^(c) septimo, die ianuarii, et alia est de libris quinquaginta terciolorum facta per Bellotum de Platea notarium milleximo ducen-
 25 teximo vigesimo nono, die martis nono die ianuarii, [alia est] de libris quinquaginta terciolorum facta per ipsum Bellotum de Platea notarium in manu illius Rai-
 26 nerii de Platea ipso die, alia est de libris quinquaginta terciolorum facta ipso die
 27 dictus Rainerius cessit iura et actiones Bonoiohanni Acatapani, ut constat per cartam unam factam per ipsum Bellotum de Platea notarium milleximo ducentesimo vigesimo et ille libre centum viginti terciolorum sortis cum eorum usuris, quas eis dare tenetur Laurentius Oldegardus et Rugerius filius quondam Pagani Ol-
 28 degardi per cartam [unam factam] milleximo ducentesimo trigesimo primo, die iovis sextodecimo die mensis yanuarii, et libre viginti terciolorum sortis cum eorum usuris, quas eis dare tenetur Guidotus de Sancto Z [per cartam unam factam] per Anrichum de Marexio notarium milleximo ducentesimo vigesimo nono, die [veneris] secundo die november, et ille libre viginti octo et denarii octo terciolorum sortis, quas eis dare tenetur [per] cartam unam factam per Florium de Vi-

45 CCCXLVII. - (a) Così in A. (b) quatuor corretto su tres. (c) Segue sexto cancellato.

(c) Il 3 aprile cade in giovedì.

commercato notarium milleximo ducenteximo vigeximo secundo, quintodecimo die
 ante kalendas februarii, et ille libre centum viginti tertiorum sortis, [quas eis dare]
 tenentur Girardus et Guilielmus qui dicuntur Custodi [per cartam unam factam per
 Anricum] de Marexio notarium milleximo ducenteximo trigeximo tertio, die iovis
 quinto die ante kalendas februarii, et [ille libre] quinque tertiorum sortis cum eorum
 usuris, quas eis dare tenentur et Ugo filius eius per cartam unam factam
 per Anricum de Maresio^(a) notarium milleximo ducenteximo vigeximo nono, [die]
 iovis undecimo die yanuarii, et ille libre quinquaginta septem [tertiolorum sortis
 cum eorum usu]ris, quas eis debent Guarnerius Medicus et Gilbertus filius eius et
 Chunradus Medicus per cartas tres, una quarum est de libris quindecim tertiorum
 facta per Beltramum Columbum notarium [milleximo ducenteximo vi]geximo sexto,
 die sabbati secundo die madii, alia est de libris triginta tertiorum facta per Beltra-
 num de Dexio notarium [milleximo] ducenteximo vigeximo^(d) quarto, die lune
 duodecimo [die mensis] iunii, tercia est de libris duodecim tertiorum facta per
 Ardricum Zallinum notarium milleximo duc[enteximo] diemo
 die aprilis, et ille libre triginta quinque sortis cum eorum usuris, quas eis dare tene-
 tur Rugerius de Carugate per cartam unam factam per An[ricum] de Marexio nota-
 riū milleximo] ducenteximo vigeximo nono, tercio die november, et ille libre nona-
 ginta due tertiorum sortis cum eorum usuris, quas eis dare tenetur Stevanardus de
 Stevanardis [de libris [quadra]ginta duabus tertiorum facta per Iaco-
 bum Miaboconum notarium milleximo ducenteximo vigeximo sexto, die iovis primo
 die octuber, alia est de libris triginta ... [facta per Iacobum Miabo]conum notarium
 milleximo ducenteximo vigeximo quarto, die veneris secundo die ante kalendas sep-
 tember, tercia est de libris viginti tertiorum facta per Ambrosium Stevanardum no-
 tarium mi[lleximo ducenteximo vigeximo] quarto, die mercurii nono die ante kalen-
 das november, et ille libre quinquaginta tertiorum sortis cum eorum usuris, quas eis
 dare tenentur Francescus et Amizo qui dicuntur [per cartam unam] factam
 per Ardricum Zallinum notarium milleximo ducenteximo vigeximo sexto, die sab-
 bati undecimo die ante kalendas aprilis, et ille libre centum sex tertiorum sortis cum
 eorum usuris, quas [eis da]re tenetur Abiaticus Marcellinus per cartas quinque, una
 quarum est de libris viginti quinque tertiorum facta per Petrum Martinum nota-
 riū milleximo ducenteximo vigeximo secundo, die martis tertiodecimo die ante
 kalendas agusti, secunda est de libris decem octo tertiorum facta per Petrum de
 Lixono notarium milleximo ducenteximo vigeximo secundo, die mercurii nono die
 november, altera est de libris triginta tertiorum facta [per Iacobum Miabo]conum
 notarium milleximo ducenteximo vigeximo tertio, die veneris decimo die ante kalen-
 das yanuarii, quarta est de libris septem tertiorum facta per Filipum de Nuxgia
 notarium milleximo ducenteximo vi[geximo] die september, quinta
 est de libris viginti sex facta per Ambrosium Stevanardum notarium milleximo du-
 centeximo vigeximo secundo, ultimo die iunii, et ille libre viginti tertiorum sortis
 [cum corum usuris, quas eis da]re tenetur dominus [Ugo] de Setara cimiliarcha ec-
 clesie maioris Mediolani per cartam unam factam per Oldricum Cuminum notarium
 milleximo ducenteximo vigeximo tertio, die sabbati qua[rto] [et] ille
 libre et solidi decem tertiorum sortis cum corum usuris, que sunt re-
 manse ex illis libris centum triginta tertiorum, quas ei debet dominus Ugo de

Setara cimiliarcha ecclesia Maioris [Mediolani per] cartam unam, et ille libre triginta terciolorum sortis cum eorum usuris, quas eis dare tenentur Guilielmus de Prato et Albericus de Cixerano per cartam unam factam per Ardricum Zallinum notarium milleximo ducenteximo [trigeximo] tercio, die dominico undecimo die december, et ille libre novem terciolorum sortis cum eorum usuris, quas eis dare tenetur Zanbonus de Antonio per cartam unam factam per Bel[tratum] de Dexio notarium [milleximo du]centeximo vigeximo quarto, die sabbati secundo die martii, in qua continentur libre duodecimi tertiorum, et ille libre decem tertiorum sortis cum eorum usuris, quas [eis dare tenetur] Amizo Flencus [per cartam unam factam per] 10 Colderarium notarium milleximo ducenteximo vigeximo, die sabbati quarto die aprilis, et ille libre quadraginta sex tertiorum sortis, [quas eis dare te- nentur per cartam unam factam per] Anricum de Maresio^(a) notarium milleximo du- centeximo trigeximo primo, die martis undecimo die ante kalendas 15 de Marnate de Gazano per cartam unam factam per Everar- dum de Castroseprio notarium milleximo [ducenteximo] usuris, quas eis dare tenetur Iohannes Dintalis de Modoetia per cartam unam factam per Ardricum Zalli[num notarium] tertiorum sortis cum eorum usuris, quas eis debent dominus Obizo Amiconus maior et Gasparrus Menclo- cius per cartam unam [factam per] iunii, et ille libre quatuor 20 tertiorum sortis cum eorum usuris, quas eis tenetur Obizo Amiconus filius quon- dam Gui..... octavo, octavo die martii, et illi solidi qua- draginta tertiorum sortis, quos eis dare tenentur Ottonellus Prima die sabbati quintodecimo die madii, cum eorum usuris, et ille libre duodecim tertiorum sortis cum

25

CCCXLVIII.

1236 marzo 18, martedì

Brunoldo Bonvicino console di Milano dà incarico a Zilio Stampa e Obi- zone de Melegnano sindaci del monastero di S. Ambrogio e ad Arderico Ambrosiano e Ambrogio de Castello di Cologno Monzese di procedere nella causa loro mossata 30 da Guidino Cane.

Copia autentica coeva, cucita dopo altri atti, in Archivio di Stato in Milano, Fondo relig., Perg., Milano, Mon. S. Ambrogio, cart. 316, n. 32 (B).

MCCXXXVI die martis XIII die ante kalendas aprilis. Dominus Brunoldus Bonvicinus consul Mediolani dedit parabolam in mane Zilio Stampe et Obizoni de 35 Melegniano sindicis monasterii Sancti Ambrosii, nomine illius monasterii, et Ardrico